
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ   ШЕКСНИНСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА 
 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
  

От 19.12.2013 года № 2296 
п.Шексна 

 

Об утверждении перечня 

муниципальных заказчиков 

Шекснинского муниципального 

района 

 
  

     

В целях реализации Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ 

«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и муниципальных нужд», руководствуясь ст. 

ст. 29, 32 Устава Шекснинского муниципального района,  

          ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить «Перечень муниципальных заказчиков Шекснинского 

муниципального района» (прилагается). 

2. Признать утратившими силу: 

       - постановление Главы Шекснинского муниципального района от 

28.01.2008 г.  № 85 «О мерах по реализации Федерального закона от 

21.07.2005г. № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, 

выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных 

нужд»; 

       -  постановление Администрации Шекснинского муниципального 

района от 07.04.2008 № 552 "О внесении изменений и дополнений в 

постановление Главы Шекснинского муниципального района от 28.01.2008 

№ 85"; 

- постановление Главы Шекснинского муниципального района от 

17.06.2008 № 995 "О внесении изменений и дополнений в постановление 

главы Шекснинского муниципального района от 28.01.2008 № 85"; 

- постановление Администрации Шекснинского муниципального района 

от 15.09.2009 № 1766 "О внесении изменений в постановление Главы 

Шекснинского муниципального района от 28.01.2008 № 85"; 

- постановление Администрации Шекснинского муниципального района 

от 15.02.2010 № 278 "О внесении изменений и дополнений в постановление 

главы Шекснинского муниципального района от 28.01.2008 № 85"; 

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=113353;fld=134


- постановление Администрации Шекснинского муниципального района 

от 06.07.2010 № 1250 "О внесении дополнения в постановление Главы 

Шекснинского муниципального района от 28.01.2008 № 85"; 

- постановление Администрации Шекснинского муниципального района 

от 06.10.2010 № 1807 "О внесении изменений в постановление Главы 

Шекснинского муниципального района от 28.01.2008 № 85"; 

- постановление Администрации Шекснинского муниципального района 

от 18.10.2010 № 1880 "О внесении изменений в постановление Главы 

Шекснинского муниципального района от 28.01.2008 № 85"; 

- постановление Администрации Шекснинского муниципального района 

от 10.12.2010 № 2202 "О внесении изменений в постановление Главы 

Шекснинского муниципального района от 28.01.2008 № 85". 

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2014 года и 

подлежит размещению на официальном сайте Шекснинского 

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 

     

 Первый заместитель главы администрации  

 Шекснинского муниципального района                                     А.В. Зелянин        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                            Приложение №1  

к постановлению администрации  

Шекснинского муниципального района 

от 19 декабря 2013года № 2296 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ЗАКАЗЧИКОВ ШЕКСНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

№ 

п.п. 

Код 

участников 

бюджетного 

процесса * 

Наименование участника бюджетного процесса 

1 26000 Финансовое управление Шекснинского муниципального района 

2 24119 Представительное Собрание Шекснинского муниципального района 

3 24121 Администрация Шекснинского муниципального района 

4 24122 
Управление социальной защиты населения Шекснинского 

муниципального района 

5 24284 

Казенное учреждение Шекснинского муниципального района 

"Управление жилищно-коммунального хозяйства, строительства и 

транспорта" 

6 24124 
Управление муниципальной собственности Шекснинского 

муниципального района 

7 24125 Управление образования Шекснинского муниципального района 

8 24126 
Управление сельского хозяйства и продовольствия Шекснинского 

муниципального района 

9 24283 
казенное учреждение Шекснинского муниципального района 

"Управление муниципального заказа"  

10 24130 Контрольно-счетная палата Шекснинского муниципального района 

11 24180 

Бюджетное учреждение социального обслуживания Шекснинского 

муниципального района "Социально-реабилитационный центр для 

несовершеннолетних "Альтаир"  

12 24181 

Бюджетное учреждение социального обслуживания Шекснинского 

муниципального района "Комплексный центр социального 

обслуживания населения" 

13 24182 

Бюджетное учреждение социального обслуживания Шекснинского 

муниципального района "Дом-интернат для престарелых и инвалидов 

№ 1"  

14 24183 
Бюджетное учреждение социального обслуживания Шекснинского 

муниципального района "Дом-интернат для престарелых и инвалидов"  

15 24241 
бюджетное дошкольное образовательное учреждение Шекснинского 

муниципального района "Барбачевский  детский сад" 

16 24054 
бюджетное дошкольное образовательное учреждение Шекснинского 

муниципального района "Детский сад "Аленушка" 

17 24050 
бюджетное дошкольное образовательное учреждение Шекснинского 

муниципального района "Детский сад "Василек" 



18 24277 

бюджетное дошкольное образовательное учреждение Шекснинского 

муниципального района "Детский сад общеразвивающего вида 

"Гусельки" 

19 24056 

бюджетное дошкольное образовательное учреждение Шекснинского 

муниципального района  "Детский сад  комбинированного вида "Жар-

птица" 

20 24055 
бюджетное дошкольное образовательное учреждение Шекснинского 

муниципального района  "Детский сад  «Зоренька» 

21 24049 

бюджетное дошкольное образовательное учреждение Шекснинского 

муниципального района "Детский сад комбинированного вида 

"Кораблик" 

22 24057 

бюджетное дошкольное образовательное учреждение Шекснинского 

муниципального района "Детский сад комбинированного вида 

"Светлячок" 

23 24062 
бюджетное дошкольное образовательное учреждение Шекснинского 

муниципального района "Детский сад "Сказка" 

24 24061 
бюджетное дошкольное образовательное учреждение Шекснинского 

муниципального района "Детский сад "Тополѐк" 

25 24058 
бюджетное дошкольное образовательное учреждение Шекснинского 

муниципального района "Детский сад "Черемушка" 

26 24059 
бюджетное дошкольное образовательное учреждение Шекснинского 

муниципального района "Подгорновский детский сад" 

27 24053 
бюджетное дошкольное образовательное учреждение Шекснинского 

муниципального района "Чаромский детский сад"  

28 24051 
бюджетное дошкольное образовательное учреждение Шекснинского 

муниципального района  "Чебсарский детский сад" 

29 24076 

бюджетное образовательное учреждение Шекснинского 

муниципального района "Больше-Сиземская основная 

общеобразовательная школа" 

30 24077 

бюджетное образовательное учреждение Шекснинского 

муниципального района "Ершовская основная общеобразовательная 

школа" 

31 24074 

бюджетное образовательное учреждение Шекснинского 

муниципального района "Ларионовская основная 

общеобразовательная школа" 

32 24081 

бюджетное образовательное учреждение Шекснинского 

муниципального района "Любомировская основная 

общеобразовательная школа" 

33 24070 

бюджетное образовательное учреждение Шекснинского 

муниципального района "Нифантовская средняя общеобразовательная 

школа" 

34 24078 

бюджетное образовательное учреждение Шекснинского 

муниципального района "Пачевская основная  общеобразовательная 

школа" 

35 24242 

бюджетное образовательное учреждение Шекснинского 

муниципального района "Средняя общеобразовательная школа № 1 

имени адмирала Алексея Михайловича Калинина" 

36 24083 

бюджетное образовательное учреждение Шекснинского 

муниципального района "Специальная (коррекционная) 

общеобразовательная школа-интернат VIII вида" 



37 24068 

бюджетное образовательное учреждение Шекснинского 

муниципального района "Устье - Угольская средняя 

общеобразовательная школа" 

38 24080 

бюджетное образовательное учреждение Шекснинского 

муниципального района "Чаромская средняя общеобразовательная 

школа" 

39 24071 

бюджетное образовательное учреждение Шекснинского 

муниципального района "Чѐбсарская средняя общеобразовательная 

школа" 

40 24073 

бюджетное образовательное учреждение Шекснинского 

муниципального района "Чернеевская основная общеобразовательная 

школа" 

41 24079 

бюджетное образовательное учреждение Шекснинского 

муниципального района  "Чуровская средняя общеобразовательная 

школа" 

42 24084 

бюджетное образовательное учреждение для детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, Шекснинского муниципального 

района "Шекснинский детский дом" 

43 24064 

бюджетное образовательное учреждение для детей дошкольного и 

младшего школьного возраста Шекснинского муниципального района 

"Больше-Ивановская начальная школа-детский сад" 

44 24063 

бюджетное образовательное учреждение для детей дошкольного и 

младшего школьного возраста Шекснинского муниципального района 

"Слизовская начальная школа-детский сад" 

45 24087 

Бюджетное образовательное учреждение дополнительного 

образования детей Шекснинского муниципального района "Детско-

юношеская спортивная школа" 

46 24281 

Бюджетное образовательное учреждение дополнительного 

образования детей Шекснинского муниципального района 

"Шекснинский дом детского творчества" 

47 24197 
бюджетное учреждение культуры Шекснинского муниципального 

района "Центр истории и культуры"  

48 24198 
бюджетное учреждение культуры Шекснинского муниципального 

района "Районный центр традиционной народной культуры" 

49 24199 
бюджетное учреждение культуры Шекснинского муниципального 

района "Централизованная библиотечная система" 

50 24221 
Бюджетное учреждение культуры Шекснинского муниципального 

района "Централизованная клубная система" 

51 24240 

Бюджетное образовательное учреждение дополнительного 

образования детей Шекснинского муниципального района "Детская 

школа искусств" 

52 24278 
Бюджетное учреждение физической культуры и спорта Шекснинского 

муниципального района "Плавательный бассейн "Дельфин"  

53 24285 
Бюджетное учреждение физической культуры и спорта Шекснинского 

муниципального района "Лидер" 

54 24138 
Управление культуры, молодежи, спорта и туризма Шекснинского 

муниципального района 



55 24285 
Управление по развитию муниципальных образований и 

инвестиционной политики Шекснинского муниципального района  

  

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

                                               


